
 
 

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI 

Determinazione n. 1 del 2019 

Oggetto: Approvazione Procedure di attuazione del Regolamento sui diritti di proprietà intellettuale 

relativi ai risultati della ricerca della Fondazione Bruno Kessler e Linee Guida per l’individuazione di 

terze parti su progetti di ricerca EIT. 

Destinatari: Tutto il personale  

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, con deliberazione n. 21/18 del 5 ottobre 2018, 

ha approvato il “Regolamento sui diritti di proprietà intellettuale relativi ai risultati della ricerca della 

Fondazione Bruno Kessler”, rimettendo al Servizio Appalti e Contratti la stesura delle procedure 

applicative, relative alla protezione e valorizzazione dei prodotti della ricerca e alla creazione di spin-

off”;  

CONSIDERATA inoltre l’esigenza di adottare linee guida esplicative dello Specific Grant Agreement 

EIT con riguardo alla possibilità di utilizzare la formula del “Sostegno finanziario a terze parti 

(subgrantee)” nello svolgimento delle attività di ricerca previste nel progetto 

DETERMINA 

- di approvare: 

1. la “Procedura per la protezione e valorizzazione dei prodotti della ricerca”; 

2. la “Procedura per la creazione degli spin-off”; 

3. le “Linee Guida per l’individuazione di terze parti su progetti di ricerca EIT e allegata procedura 

operativa” 

Documenti u.s. allegati. 

 Trento, 15 gennaio 2019  

      - Paola Angeli - 

    Responsabile del Servizio Appalti e Contratti 

    (documento firmato in originale) 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

THE TENDERS AND CONTRACTS SERVICE 

Resolution No. 1/2019 

 

Reference: Approval of the Procedures for the implementation of the Regulations on intellectual 

property rights relating to the research results of Fondazione Bruno Kessler and Guidelines for the 

identification of third parties on EIT research projects 

Addressees: All staff members 

THE HEAD OF THE TENDERS AND CONTRACTS SERVICE 

WHEREAS the Board of Directors, with resolution no. 21/18 of October5, 2018, has approved the 

"Regulations on intellectual property rights relating to the research results of Fondazione Bruno 

Kessler", and charged the Tenders and Contracts Service with the drafting of the application 

procedures relating to the protection and enhancement of research results and the creation of spin-

offs; 

WHEREAS, furthermore, there is the need to adopt guidelines providing details of the EIT Specific 

Grant Agreement with regard to the possibility of using the "Financial support to third parties 

(subgrantee)" formula in carrying out the research activities envisaged in the project 

 

DETERMINES 

- that the following documents be approved: 

1. “Procedure for the protection and enhancement of research results”; 

2. “Procedures for the screation of spin-offs”; 

3. “Guidelines for the identification of third parties on EIT research projects and attached operating 

procedure” 

Aforementioned documents attached 

. 

 Trento, January 15 2019  

      - Paola Angeli - 

    Head of the Tenders and Contracts Service 

    (document signed in original) 

 


